Anderung vom 23. Juni 2005 des Bildungsgesetzes
(Aufteilung der Lehrmittelkosten/ Aufteilung der
Kosten schulpsychologischer Leistungen/
Gesamtvolumen der erteilten Lektionen/ Beitrage an
Privatschulen)

25. September 2005 Aktualisiert: 10. September 2021 16:49
abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
49.79% 181475 90359
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim abgelehnt 46.10% 53.90%
Allschwil Arlesheim angenommen 50.42% 49.58%
Arlesheim Arlesheim angenommen 50.42% 49.58%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 50.73% 49.27%
Binningen Arlesheim angenommen 53.68% 46.32%
Birsfelden Arlesheim abgelehnt 47.45% 52.55%
Bottmingen Arlesheim angenommen 53.41% 46.59%
Ettingen Arlesheim abgelehnt 44.20% 55.80%
Miinchenstein Arlesheim abgelehnt 42.64% 57.36%
Muttenz Arlesheim abgelehnt 48.79% 51.21%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 53.85% 46.15%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 50.60% 49.40%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 50.34% 49.66%
Schénenbuch Arlesheim abgelehnt 44.21% 55.79%
Therwil Arlesheim abgelehnt 49.76% 50.24%
Blauen Laufen abgelehnt 37.61% 62.39%
Brislach Laufen abgelehnt 41.05% 58.95%
Burg im Leimental Laufen angenommen 68.97% 31.03%
Dittingen Laufen abgelehnt 25.48% 74.52%
Duggingen Laufen abgelehnt 40.82% 59.18%
Grellingen Laufen abgelehnt 39.33% 60.67%
Laufen Laufen abgelehnt 47.61% 52.39%
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Liesberg Laufen abgelehnt 33.97% 66.03%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 42.86% 57.14%
Roggenburg Laufen abgelehnt 31.88% 68.12%
Roschenz Laufen abgelehnt 38.44% 61.56%
Wahlen Laufen abgelehnt 37.38% 62.62%
Zwingen Laufen abgelehnt 41.85% 58.15%
Arisdorf Liestal abgelehnt 36.07% 63.93%
Augst Liestal abgelehnt 48.99% 51.01%
Bubendorf Liestal abgelehnt 37.93% 62.07%
Frenkendorf Liestal abgelehnt 42.76% 57.24%
Fillinsdorf Liestal abgelehnt 43.12% 56.88%
Giebenach Liestal abgelehnt 47.31% 52.69%
Hersberg Liestal abgelehnt 29.31% 70.69%
Lausen Liestal abgelehnt 37.29% 62.71%
Liestal Liestal abgelehnt 45.54% 54.46%
Lupsingen Liestal abgelehnt 39.56% 60.44%
Pratteln Liestal abgelehnt 43.80% 56.20%
Ramlinsburg Liestal abgelehnt 32.05% 67.95%
Seltisberg Liestal abgelehnt 38.88% 61.12%
Ziefen Liestal abgelehnt 27.18% 72.82%
Anwil Sissach abgelehnt 25.42% 74.58%
Bockten Sissach abgelehnt 31.52% 68.48%
Buckten Sissach abgelehnt 20.24% 79.76%
Buus Sissach abgelehnt 31.11% 68.89%
Diepflingen Sissach abgelehnt 23.60% 76.40%
Gelterkinden Sissach abgelehnt 37.79% 62.21%
Hafelfingen Sissach abgelehnt 19.44% 80.56%
Hemmiken Sissach abgelehnt 27.55% 72.45%
Itingen Sissach abgelehnt 36.77% 63.23%
Kanerkinden Sissach abgelehnt 25.24% 74.76%
Kilchberg (BL) Sissach abgelehnt 15.09% 84.91%
Laufelfingen Sissach abgelehnt 19.22% 80.78%
Maisprach Sissach abgelehnt 38.03% 61.97%
Nusshof Sissach abgelehnt 26.32% 73.68%
Oltingen Sissach abgelehnt 32.87% 67.13%
Ormalingen Sissach abgelehnt 34.25% 65.75%
Rickenbach (BL) Sissach abgelehnt 27.92% 72.08%
Rothenfluh Sissach abgelehnt 28.57% 71.43%
Riimlingen Sissach abgelehnt 22.94% 77.06%
Rinenberg Sissach abgelehnt 22.07% 77.93%
Sissach Sissach abgelehnt 38.72% 61.28%
Tecknau Sissach abgelehnt 31.66% 68.34%
Tenniken Sissach abgelehnt 28.48% 71.52%
Thirnen Sissach abgelehnt 37.12% 62.88%
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Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach

Sissach

Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

24.40%
30.45%
26.49%
32.12%
35.10%
35.43%
30.23%
19.10%
33.08%
27.00%
38.93%
15.42%
25.18%
20.26%
22.67%
38.38%
28.30%
30.11%
25.81%
29.23%
44.35%

75.60%
69.55%
73.51%
67.88%
64.90%
64.57%
69.77%
80.90%
66.92%
73.00%
61.07%
84.58%
74.82%
79.74%
77.33%
61.62%
71.70%
69.89%
74.19%
70.77%
55.65%



Anderung vom 23. Juni 2005 des Bildungsgesetzes (Aufteilung der Lehrmittelkosten/ Aufteilung der Kosten
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“(

Nein Ja
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim abgelehnt 49.57% 50.43%
Laufen abgelehnt 41.30% 58.70%
Liestal abgelehnt 41.80% 58.20%
Sissach abgelehnt 32.60% 67.40%
Waldenburg abgelehnt 30.27% 69.73%
Total abgelehnt 44.35% 55.65%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6444 3027 46.97 %
Allschwil Arlesheim 12890 6295 48.84 %
Arlesheim Arlesheim 5920 3071 51.88%
Biel-Benken Arlesheim 2073 1075 51.86 %
Binningen Arlesheim 9948 5257 52.84 %
Birsfelden Arlesheim 6934 3251 46.88 %
Bottmingen Arlesheim 4004 2243 56.02 %
Ettingen Arlesheim 3440 1763 51.25%
Minchenstein Arlesheim 7847 3963 50.50 %
Muttenz Arlesheim 11727 5869 50.05 %
Oberwil (BL) Arlesheim 6988 3740 53.52 %
Pfeffingen Arlesheim 1611 874 54.25%
Reinach (BL) Arlesheim 13425 6970 51.92 %
Schonenbuch Arlesheim 1030 553 53.69 %
Therwil Arlesheim 6516 3379 51.86 %
Blauen Laufen 525 237 45.14 %
Brislach Laufen 1083 479 44,23 %
Burg im Leimental Laufen 180 94 52.22%
Dittingen Laufen 525 212 40.38 %
Duggingen Laufen 883 423 47.90 %
Grellingen Laufen 1012 506 50.00 %
Laufen Laufen 3315 1514 45.67 %
Liesberg Laufen 864 384 44.44 %
Nenzlingen Laufen 296 143 48.31%
Roggenburg Laufen 211 76 36.02 %
Roschenz Laufen 1295 606 46.80 %
Wahlen Laufen 976 422 43.24 %
Zwingen Laufen 1355 566 41.77 %
Arisdorf Liestal 1080 550 50.93 %
Augst Liestal 645 316 48.99 %
Bubendorf Liestal 2905 1464 50.40 %
Frenkendorf Liestal 3722 1685 45.27%
Flllinsdorf Liestal 2810 1460 51.96 %
Giebenach Liestal 622 290 46.62 %
Hersberg Liestal 225 120 53.33%
Lausen Liestal 2998 1468 48.97 %
Liestal Liestal 8322 3981 47.84%
Lupsingen Liestal 961 524 54.53 %
Pratteln Liestal 8063 3774 46.81 %
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

466
958
1016
380
542
487
708
363
3775
183
216
1220
382
93
923
637
160
295
1327
410
522
224
574
3870
473
689
822
525
466
298
363
1704
389
468
552
1049
419
1558
381
686
252
130
1151
1506

271
553
516
179
271
267
369
183
1835
111
101
658
215
57
470
313
82
150
617
207
241
114
311
1880
206
316
385
275
228
160
173
844
234
231
279
545
210
771
218
307
158
76
507
664

58.15%
57.72%
50.79 %
47.11%
50.00 %
54.83 %
52.12%
50.41 %
48.61 %
60.66 %
46.76 %
53.93%
56.28 %
61.29 %
50.92 %
49.14%
51.25%
50.85 %
46.50 %
50.49 %
46.17 %
50.89 %
54.18 %
48.58 %
43.55%
45.86 %
46.84 %
52.38%
48.93 %
53.69 %
47.66 %
49.53 %
60.15 %
49.36 %
50.54 %
51.95%
50.12 %
49.49 %
57.22 %
4475 %
62.70 %
58.46 %
44.05 %
44.09 %



Anderung vom 23. Juni 2005 des Bildungsgesetzes (Aufteilung der Lehrmittelkosten/ Aufteilung der Kosten

schulpsychologischer Leistungen/ Gesamtvolumen der erteilten Lektionen/ Beitrdge an Privatschulen)

Reigoldswil Waldenburg 1105 498 45.07 %
Titterten Waldenburg 329 201 61.09 %
Waldenburg Waldenburg 759 278 36.63 %
Total 181475 90359 49.79 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 159 9 1318 1541
Allschwil Arlesheim 423 3 2959 2910
Arlesheim Arlesheim 128 61 1453 1429
Biel-Benken Arlesheim 48 521 506
Binningen Arlesheim 283 2670 2304
Birsfelden Arlesheim 189 44 1432 1586
Bottmingen Arlesheim 108 25 1127 983
Ettingen Arlesheim 98 0 736 929
Minchenstein Arlesheim 181 27 1601 2154
Muttenz Arlesheim 349 44 2672 2804
Oberwil (BL) Arlesheim 214 59 1867 1600
Pfeffingen Arlesheim 39 1 422 412
Reinach (BL) Arlesheim 403 75 3268 3224
Schénenbuch Arlesheim 26 0 233 294
Therwil Arlesheim 168 30 1583 1598
Blauen Laufen 11 0 85 141
Brislach Laufen 20 1 188 270
Burgim Laufen 7 0 60 27
Leimental

Dittingen Laufen 4 0 53 155
Duggingen Laufen 31 0 160 232
Grellingen Laufen 28 0 188 290
Laufen Laufen 69 0 688 757
Liesberg Laufen 16 0 125 243
Nenzlingen Laufen 0 60 80
Roggenburg Laufen 0 22 47
Roschenz Laufen 13 5 226 362
Wahlen Laufen 10 0 154 258
Zwingen Laufen 20 6 226 314
Arisdorf Liestal 23 3 189 335
Augst Liestal 20 0 145 151
Bubendorf Liestal 75 10 523 856
Frenkendorf Liestal 104 0 676 905
Fillinsdorf Liestal 79 8 592 781
Giebenach Liestal 9 132 147
Hersberg Liestal 4 34 82
Lausen Liestal 85 10 512 861
Liestal Liestal 167 0 1737 2077
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Lupsingen Liestal 26 0 197 301
Pratteln Liestal 186 1 1571 2016
Ramlinsburg Liestal 12 0 83 176
Seltisberg Liestal 35 1 201 316
Ziefen Liestal 22 1 134 359
Anwil Sissach 2 0 45 132
Bockten Sissach 13 1 81 176
Buckten Sissach 15 0 51 201
Buus Sissach 2 112 248
Diepflingen Sissach 0 42 136
Gelterkinden Sissach 94 34 645 1062
Hafelfingen Sissach 0 21 87
Hemmiken Sissach 0 27 71
Itingen Sissach 37 1 228 392
Kanerkinden Sissach 5 0 53 157
Kilchberg (BL) Sissach 4 0 8 45
Laufelfingen Sissach 32 1 84 353
Maisprach Sissach 0 116 189
Nusshof Sissach 0 20 56
Oltingen Sissach 0 47 96
Ormalingen Sissach 32 1 200 384
Rickenbach (BL) Sissach 1 55 142
Rothenfluh Sissach 1 66 165
Rimlingen Sissach 0 25 84
Riinenberg Sissach 11 1 66 233
Sissach Sissach 111 0 685 1084
Tecknau Sissach 6 1 63 136
Tenniken Sissach 14 0 86 216
Thiirnen Sissach 19 5 134 227
Wenslingen Sissach 25 0 61 189
Wintersingen Sissach 0 67 153
Wittinsburg Sissach 0 40 111
Zeglingen Sissach 1 53 112
Zunzgen Sissach 51 1 278 514
Arboldswil Waldenburg 11 0 79 144
Bennwil Waldenburg 16 0 65 150
Bretzwil Waldenburg 10 2 51 216
Diegten Waldenburg 20 8 171 346
Eptingen Waldenburg 10 0 54 146
Holstein Waldenburg 39 0 285 447
Lampenberg Waldenburg 4 0 33 181
Langenbruck Waldenburg 21 8 70 208
Lauwil Waldenburg 5 0 31 122
Liedertswil Waldenburg 0 17 58
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Niederdorf Waldenburg 29 9 180 289
Oberdorf (BL) Waldenburg 28 0 180 456
Reigoldswil Waldenburg 23 0 143 332
Titterten Waldenburg 15 0 48 138
Waldenburg Waldenburg 18 0 76 184
Total 4709 504 37765 47381
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